
Arvamus Ninametsa discgolfi raja kavandamisele 
 
 
Ninametsa poolsaarele Putkaste metskond 1 kinnistule (39201:004:1120) kavandatakse ajutist 
discgolfirada. 
 
Kõnealune ala ei jää praegu ühelegi kaitsealale, hoiualale, püsielupaika ega kaitstava looduse 
üksikobjekti kaitsevööndisse, mistõttu tegevuseks Keskkonnaameti nõusolekut vaja ei ole.  
Küll aga piirneb ala vahetult I kaitsekategooria liigi rohelise hiidkupra (Buxbaumia viridis) 
elupaigaga. Samale alale jäävad ka mitmete III kaitsekategooria taimeliikide elupaigad. 
 
Looduskaitseseaduse § 48 lg 1 kohaselt tagatakse I kaitsekategooria liikide kõikide teadaolevate 
elupaikade või kasvukohtade kaitse kaitsealade või hoiualade moodustamise või püsielupaikade 
kindlaksmääramisega. Arvestades ala kaitseväärtusi, on ka selle ala kohta tehtud ettepanek võtta 
ala kaitse alla ning see on kantud projekteeritava kaitseobjektina EELISesse. Sealhulgas jääb 
projekteeritavale kaitseobjektile ka kavandatava discgolfi raja asukoht. Kuna täna ei ole 
kavandatav kaitsekord, sh kavandatavad kitsendused veel teada, anname oma arvamuse 
discgolfi raja kohta lähtuvalt selle võimalikest mõjudest kaitsealustele liikidele ning 
looduskaitseseaduse § 55 lg-st 7, mille kohaselt on keelatud I ja II kaitsekategooria taimede ja 
seente kahjustamine, sealhulgas korjamine ja hävitamine. 
 
Roheline hiidkupar kasvab varjukates ja niisketes sega- ja okasmetsades, peamiselt väga 
kõdunenud okaspuude (harvem lehtpuude) lamatüvede, kändude ning tüügaste puidul, harva ka 
maapinnal turvasmullal ning vajab kasvukohas püsimiseks sobiva substraadi pikaajalist 
kättesaadavust. Rohelise hiidkupra peamisteks ohuteguriteks on raie ja kuivendussüsteemide 
rajamine, kuid lisaks on roheline hiidkupar tundlik tallamise suhtes ning sellest tulenevalt ei ole 
tema elupaikades lubatud rahvaürituste korraldamine.  
 
Antud piirkonnas kasvab roheline hiidkupar metsa serva läheduses ning seetõttu on oluline 
tagada kõikide puude säilimine, kuna need varjavad tuult ja päikest ning tagavad sobivate 
kasvutingimuste säilimise. Seetõttu ei ole lubatud rohelise hiidkupra elupaiga piirile discgolfi 
rada ega mingeid muid rajatisi planeerida. 
 
Arvestades eelnevaga tuleb muuta kavandatud korvide ja viskealade asukohta selliselt, et 
tagatud oleks vähemalt 30 meetri laiune puhver nende ja metsa vahel. Muutmist vajavad 
korvide asukohad (algsel kaardil punasega märgitud) nr 6 ja 8 ning viskekohad (kaardil 
rohelisega) nr 5, 6, 7 ja 9. Muutmist vajavate korvide ja viskealade asukohad on alljärgneval 
kaardil tähistatud punase rõngaga. 
 
Discgolfi rada tuleks kavandada ajutisena, st peab jääma võimalus selle likvideerimiseks või 
püstitamise keelamiseks, kui ala võetakse kaitse alla ning kehtestatav kaitsekord ei luba selliste 
rajatiste püstitamist või ilmnevad negatiivsed mõjud piirkonna kaitseväärtustele. Teeme 
ettepaneku anda ala kasutusse korraga kuni üheks hooajaks.  
 
2024. a kevadel tehtud vaatluse alusel on EELISesse (Eesti looduse infosüsteemi) kandmisel 
III kaitsekategooria liigi nõmmelõokese elupaik, mis hõlmab kogu tegevuseks kavandatavat 
lagedamat ala. Lisaks on samal alal kaardistatud III kaitsekategooria liigi punajalg-tildri 
elupaik, mis on samuti EELISesse edastamisel. Kuna lagedal maastikul on tõenäosus ka teiste 
maaspesitsejate esinemiseks, siis suurema inimkooruse puhul on reaalne oht, et pesad tallatakse 



puruks või hüljatakse koos poegadega. Seetõttu võib olla vajadus edaspidi sellist tegevust, 
millega kaasneb suurem inimeste koondumine, tallamine ja muu häiring, alal piirata.  
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